
Nová silnice přes Pasa by měla být do konce roku 2013 hotová - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Čtvrtek, 15 Září 2011 08:23

  

Silnice II/303 v úseku přes Pasa mezi Broumovem a Policí nad Metují by měla být nově
zrekonstruována do konce roku 2013.

           {jathumbnail off}  

Podle slov tiskového mluvčího Královéhradeckého kraje Imricha Dioszegiho stavba počítá vedle
modernizace vozovky především s vybudováním nového stoupacího pruhu. Královéhradecký
kraj, který nyní stavbu připravuje, chce pro tuto akci získat více než 100 milionů korun z
Evropské unie.

  

„Stavět by se mělo začít na podzim příštího roku. Celkové náklady by měly překročit zhruba 153
milionů korun. Krajští silničáři nyní připravují podklady pro stavební povolení a prostřednictvím
krajského Centra evropského projektování budeme žádat na tento projekt evropské finanční
zdroje," uvedl královéhradecký hejtman Lubomír Franc.

  

O evropskou podporu požádá tento projekt v nejbližší vyhlášené výzvě a podpora Evropské
unie by měla činit 85 procent celkového rozpočtu.

  

"Rekonstrukce této silnice by měla proběhnout na zhruba 4 kilometry dlouhém úseku, který
patří především v zimě k nejnebezpečnějším. Silnice je jedinou cestou, kudy mezi Náchodem a
Broumovem proudí kamiony, linkové autobusy či vozy sanitek záchranářů. Proto je její význam
pro celou oblast zcela klíčový," řekl Imrich Dioszegi.

               

 1 / 1


